● PROJETO DE LEI Nº 047  - DISPÕE SOBRE O USO DE MARCA E  SINAIS 
PARA GADO BOVINO, SUÍNO,EQUINO, OVINO E CAPRINO. 

● PROJETO DE LEI Nº055/09 – QUE DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES 
ORÇAMENTARIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2010 

● Projeto de Lei N.º: 058/09 AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO Especial no 

valor de R$ 12.000,00(doze mil reais) 

●  Projeto de Lei N.º 059/09  - AUTORIZA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE 

UM MÉDICO EM RAZÃO DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

● PROJETO DE LEI Nº 060 /09 –AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A 
CONCEDER INCENTIVO À EMPRESA CLAUDIOMIRO HENZ E DÁ OUTRAS

[...]

● Projeto de Lei Nº  061/09 - Altera a redação do Parágrafo Único, do artigo 1º, 

da Lei nº2592/2006, que instituiu Sistema de Sobreaviso no Serviço Público 
Municipal 

● Projeto de Lei Nº 062/09 - Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de 

R$ 1.500.000,00(um milhão e quinhentos mil reais) 

● Projeto de Lei N.º: 063/09 - Altera Dispositivo da Lei nº2768/2009, que define 
as atividades insalubres e perigosas para efeitos de percepção do adicional 
correspondente. 

● Projeto de Lei N.º: 064/09 - Assunto  Autoriza o Municipio firmar convênio com